
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 농업정책과

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농가소득 보전지원 (단위:천원)

농업정책과 8,882,294 12,051,368 △3,169,074

국 152,515

기 128,503

시 1,037,127

군 7,564,149

농업 경쟁력 강화 6,164,792 5,377,122 787,670

국 86,137

기 45,800

시 659,517

군 5,373,338

농가소득 보전지원 1,849,249 1,778,209 71,040

국 86,137

기 10,750

시 318,257

군 1,434,105

농축행정 운영 7,050 8,010 △960

201 일반운영비 4,800 4,800 0

01 사무관리비 4,800 4,800 0

○운영수당 1,800

―농정심의회 및 농어촌정책자문 위원회 참
석수당 1,800

○농정시책 및 지원사업 안내서
3,000

203 업무추진비 2,250 2,250 0

03 시책추진업무추진비 2,250 2,250 0

○농업정책과 시책업무추진비
2,250

기본형 공익직접지불사업 행정경비지원 10,750 10,750 0

기 10,750

201 일반운영비 10,750 10,750 0

기 10,750

01 사무관리비 6,750 6,750 0

○기본형 공익직접지불사업 사업관리비 지원
6,750

기 6,750

02 공공운영비 4,000 4,000 0

○기본형 공익직접지불사업 등록증 관련 우
편요금 등 4,000

기 4,000

토양개량제 지원 39,399 39,399 0

국 29,467

시 4,966

군 4,966

307 민간이전 39,399 39,399 0
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100,000원*18명*1회

3,000원*1,000부

2,250,000원

6,750,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농가소득 보전지원 (단위:천원)

국 29,467

시 4,966

군 4,966

02 민간경상사업보조 39,399 39,399 0

○토양개량제 지원 39,399

국 29,467

시 4,966

군 4,966

토양개량제 공동살포 지원 11,500 11,500 0

국 1,830

시 970

군 8,700

307 민간이전 11,500 11,500 0

국 1,830

시 970

군 8,700

02 민간경상사업보조 11,500 11,500 0

○토양개량제 공동살포 지원
11,500

국 1,830

시 970

군 8,700

유기질비료 지원(전환사업) 760,763 760,763 0

시 117,445

군 643,318

307 민간이전 760,763 760,763 0

시 117,445

군 643,318

02 민간경상사업보조 760,763 760,763 0

○유기질비료 지원 760,763

시 117,445

군 643,318

맞춤형비료 지원 204,000 204,000 0

시 67,320

군 136,680

307 민간이전 204,000 204,000 0

시 67,320

군 136,680

02 민간경상사업보조 204,000 204,000 0

○맞춤형비료 지원 204,000

시 67,320

군 136,680

벼육묘용 상토공급 지원 49,000 49,000 0
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39,399,000원

11,500,000원

760,763,000원

204,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농가소득 보전지원 (단위:천원)

시 24,500

군 24,500

307 민간이전 49,000 49,000 0

시 24,500

군 24,500

02 민간경상사업보조 49,000 49,000 0

○벼 육묘용 상토 공급 지원
49,000

시 24,500

군 24,500

수도작병해충방제지원 54,752 54,752 0

시 27,376

군 27,376

206 재료비 54,752 54,752 0

시 27,376

군 27,376

01 재료비 54,752 54,752 0

○수도작 병해충 방제지원
54,752

시 27,376

군 27,376

농작물 재해보험료 지원 35,000 15,000 20,000

시 17,500

군 17,500

307 민간이전 35,000 15,000 20,000

시 17,500

군 17,500

06 보험금 35,000 15,000 20,000

○농작물 재해보험료 지원
35,000

시 17,500

군 17,500

농업인 재해안전 보험료 지원 60,000 60,000 0

시 30,000

군 30,000

307 민간이전 60,000 60,000 0

시 30,000

군 30,000

06 보험금 60,000 60,000 0

○농업인 재해안전 보험료 지원
60,000

시 30,000

군 30,000

농촌폐비닐 수거보상금 지원 15,000 15,000 0
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49,000,000원

54,752,000원

35,000,000원

60,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농가소득 보전지원 (단위:천원)

시 7,500

군 7,500

301 일반보전금 15,000 15,000 0

시 7,500

군 7,500

14 기타보상금 15,000 15,000 0

○농촌폐비닐 수거보상금 지원
15,000

시 7,500

군 7,500

농업경영인 육성 30,000 20,000 10,000

307 민간이전 30,000 20,000 10,000

02 민간경상사업보조 30,000 20,000 10,000

○농업경영인 연수회 및 선진지 견학
20,000

○농업경영인 전국대회 보상금
10,000

농업인의 날 행사지원 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

04 민간행사사업보조 5,000 5,000 0

○농업인의 날 행사지원 5,000

후계농업경영인 운영지원 8,035 8,035 0

307 민간이전 8,035 8,035 0

03 민간단체법정운영비보조 8,035 8,035 0

○후계농업경영인 운영 지원
8,035

청년 농업인 영농정착 지원사업 79,200 79,200 0

국 54,840

시 12,180

군 12,180

201 일반운영비 3,000 3,000 0

국 1,500

시 750

군 750

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○청년 농업인 선발 등 운영비
3,000

국 1,500

시 750

군 750

307 민간이전 76,200 76,200 0

국 53,340

시 11,430

군 11,430
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15,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

8,035,000원

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농가소득 보전지원 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 76,200 76,200 0

○청년농업인 영농정착 지원
76,200

국 53,340

시 11,430

군 11,430

농가부담 경감 80,000 80,000 0

307 민간이전 80,000 80,000 0

02 민간경상사업보조 80,000 80,000 0

○농업용 면세유 농가 부담분 지원
80,000

작목반 농기계 지원 7,500 7,500 0

402 민간자본이전 7,500 7,500 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 7,500 7,500 0

○작목반 농기계 지원 7,500

추곡수매 매입 지원 73,000 73,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○공공비축미곡 입고비 등 3,000

307 민간이전 70,000 70,000 0

02 민간경상사업보조 70,000 70,000 0

○추곡수매 상·하차비, 포대비 지원(농협매
입 등) 70,000

재해예방활동 29,100 29,100 0

201 일반운영비 29,100 29,100 0

01 사무관리비 29,100 29,100 0

○폭염·가뭄 대응비 27,500

○농업재해예방활동 물품구입
1,600

벼 육묘 지원사업 64,400 64,400 0

307 민간이전 64,400 64,400 0

02 민간경상사업보조 64,400 64,400 0

○벼 육묘 지원사업 64,400

농작물 병해충 드론 방제 지원사업 25,000 10,000 15,000

307 민간이전 25,000 10,000 15,000

02 민간경상사업보조 25,000 10,000 15,000

○농작물 병해충 드론 방제 지원사업
25,000

고추 생산 지원 12,000 12,000 0

307 민간이전 12,000 12,000 0

02 민간경상사업보조 12,000 12,000 0

○고추 육묘용 상토 공급 지원
12,000

- 5 -

76,200,000원

80,000,000원

2,500,000원*3개

3,000,000원

7,000원*10,000개

27,500,000원

1,600,000원

64,400,000원

25,000,000원

12,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농가소득 보전지원 (단위:천원)

고품질 고추 모종 지원사업 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

○고품질 고추 모종 지원사업
15,000

배 작목반 농약지원 21,000 21,000 0

307 민간이전 21,000 21,000 0

02 민간경상사업보조 21,000 21,000 0

○배 작목반 농약지원 21,000

시설원예 장기재배 외부비닐 교체지원사업 17,000 20,000 △3,000

시 8,500

군 8,500

402 민간자본이전 17,000 20,000 △3,000

시 8,500

군 8,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 17,000 20,000 △3,000

○시설원예 장기재배 외부비닐 교체지원사업
17,000

시 8,500

군 8,500

채소류 소형 저온저장고 설치 36,000 36,000 0

402 민간자본이전 36,000 36,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 36,000 36,000 0

○농작물 소형 저온저장고 설치
36,000

원예 표준규격 박스 지원 25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 25,000 0

02 민간경상사업보조 25,000 25,000 0

○과수·원예 출하 규격박스 지원
25,000

배작목반 봉지 지원 24,500 24,500 0

307 민간이전 24,500 24,500 0

02 민간경상사업보조 24,500 24,500 0

○배작목반 봉지 지원 24,500

농산물 유통 지원 300 300 0

206 재료비 300 300 0

01 재료비 300 300 0

○농산물 원산지 단속 시료 수거비
300

농기계 공동 보관창고 설치 지원 50,000 0 50,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 50,000 0 50,000
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15,000,000원

21,000,000원

17,000,000원

36,000,000원

25,000,000원

24,500,000원

300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농가소득 보전지원 (단위:천원)

○농기계 공동 보관창고 설치 지원
50,000

농업기반시설 정비 4,128,743 3,598,913 529,830

기 35,050

시 341,260

군 3,752,433

농지 관리 257,000 257,000 0

201 일반운영비 257,000 257,000 0

01 사무관리비 257,000 257,000 0

○국유재산 측량수수료
40,000

○농업기반시설 관리 물품구입
2,000

○감정평가 수수료 30,000

○농지위원회 수당
180,000

○농지위원회 운영비 5,000

저수지 관리 및 정비 154,836 152,541 2,295

101 인건비 33,336 32,541 795

04 기간제근로자등보수 33,336 32,541 795

○저수지 제초 및 환경정비 관리인부 33,336

―인부임 28,885

―산재보험 289

―고용보험 506

―국민연금보험 1,300

―국민건강보험 1,024

―노인장기요양보험
132

―복지포인트 600

―명절상여금 600

201 일반운영비 7,500 6,000 1,500

02 공공운영비 7,500 6,000 1,500

○시설장비유지비 7,500

―저수지관리용 장비유지비
5,700

―내덕저수지 취수탑 전기료
1,800

206 재료비 4,000 4,000 0

01 재료비 4,000 4,000 0

○저수지 관리용 자재구입 4,000

401 시설비및부대비 110,000 110,000 0

01 시설비 110,000 110,000 0

○저수지 제방 제초작업 110,000

재해위험저수지 정비공사 실시설계용역 40,000 0 40,000
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50,000,000원

1,000,000원*40건

2,000,000원

30,000,000원

100,000원*10명*3회*12개월*5개읍·면

5,000,000원

90,264원*2명*160일

28,885,000원*1%

28,885,000원*1.75%

28,885,000원*4.5%

28,885,000원*3.545%

1,024,000원*12.81%

300,000원*2명*1회

300,000원*2명*1회

5,700,000원

1,800,000원

4,000,000원

110,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농업기반시설 정비 (단위:천원)

403 자치단체등자본이전 40,000 0 40,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 40,000 0 40,000

○재해위험저수지 정비공사 실시설계용역
40,000

농업시설물 관리 94,337 84,190 10,147

101 인건비 7,533 7,374 159

04 기간제근로자등보수 7,533 7,374 159

○신평양수장 관리인 인건비 7,533

―인부임 6,770

―산재보험 68

―고용보험 119

―국민연금보험 305

―국민건강보험 240

―노인장기요양보험 31

201 일반운영비 86,804 76,816 9,988

01 사무관리비 25,816 25,816 0

○2024년 건설표준품셈 구입 80

○신평 양수장 부지 임차료
3,100

○농업시설물관리 업무용 차량 임차 및 유지
관리비 21,600

○부당이득금(토지사용료) 1,036

02 공공운영비 60,988 51,000 9,988

○농업시설물관리 업무용 차량 유류비
5,988

○농업용 관정 전기료 55,000

저수지 정밀안전진단 50,000 50,000 0

308 자치단체등이전 50,000 50,000 0

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 50,000 0

○저수지 정밀안전진단 50,000

기장군 수리시설 개보수(전환사업) 667,500 667,500 0

시 333,750

군 333,750

403 자치단체등자본이전 667,500 667,500 0

시 333,750

군 333,750

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 667,500 667,500 0

○기장군 수리시설 개보수(전환)
667,500

시 333,750

군 333,750

노후저수지 정비 800,000 600,000 200,000

403 자치단체등자본이전 800,000 600,000 200,000
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40,000,000원

33,849원*1명*200일

6,770,000원*1%

6,770,000원*1.75%

6,770,000원*4.5%

6,770,000원*3.545%

240,000원*12.81%

80,000원

3,100,000원

900,000원*2대*12월

1,036,000원

1,386원*180L*2대*12월

55,000,000원

50,000,000원

667,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농업기반시설 정비 (단위:천원)

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 800,000 600,000 200,000

○노후저수지 정비 800,000

농지이용 실태조사원 인건비 지원 50,070 72,682 △22,612

기 35,050

시 7,510

군 7,510

101 인건비 50,070 72,682 △22,612

기 35,050

시 7,510

군 7,510

04 기간제근로자등보수 50,070 72,682 △22,612

○농지이용 관리 지원 50,070

―인부임 45,132

기 31,592

시 6,770

군 6,770

―4대보험료 기관 부담금
4,938

기 3,458

시 740

군 740

농업기반시설물 긴급개보수 500,000 400,000 100,000

401 시설비및부대비 500,000 400,000 100,000

01 시설비 500,000 400,000 100,000

○농업기반시설물 긴급개보수
500,000

농로 및 용수로 정비 300,000 300,000 0

401 시설비및부대비 300,000 300,000 0

01 시설비 300,000 300,000 0

○농로 및 용수로 정비 300,000

구거 개수 및 정비 850,000 700,000 150,000

401 시설비및부대비 850,000 700,000 150,000

01 시설비 850,000 700,000 150,000

○구거 개수 및 정비 500,000

○일광읍 청광리 294번지 일원 구거정비공사
350,000

관정 및 양수장 정비 300,000 250,000 50,000

401 시설비및부대비 300,000 250,000 50,000

01 시설비 300,000 250,000 50,000

○관정개발 정비 및 양수장 보수
300,000

농업기반시설 정비 실시설계용역 60,000 60,000 0

401 시설비및부대비 60,000 60,000 0

- 9 -

800,000,000원

90,264원*5명*100일

9,876원*5명*100일

500,000,000원

300,000,000원

500,000,000원

350,000,000원

300,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업정책과
정책: 농업 경쟁력 강화
단위: 농업기반시설 정비 (단위:천원)

01 시설비 60,000 60,000 0

○농업기반시설 정비 실시설계용역
60,000

농업기반시설사업장(전사업장) 시설 부대비 5,000 5,000 0

401 시설비및부대비 5,000 5,000 0

03 시설부대비 5,000 5,000 0

○농업기반시설사업장(전사업장) 시설 부대
비 5,000

농촌주거환경개선 186,800 0 186,800

농어촌빈집정비사업 186,800 0 186,800

403 자치단체등자본이전 186,800 0 186,800

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 186,800 0 186,800

○농어촌빈집정비사업 186,800

도시농업 육성 및 농촌체험관광 활성화 295,852 3,944,052 △3,648,200

국 440

시 27,500

군 267,912

농촌체험관광 활성화 143,806 132,953 10,853

국 440

군 143,366

철마 연꽃단지 운영 지원 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

○철마 연꽃단지 관리 지원
40,000

농촌체험관광 지원센터 운영 지원 92,706 92,085 621

101 인건비 25,706 25,085 621

04 기간제근로자등보수 25,706 25,085 621

○농촌체험관광 지원센터 관리인부 25,706

―인부임 22,566

―산재보험 226

―고용보험 395

―국민연금보험 1,016

―국민건강보험 800

―노인장기요양보험 103

―복지포인트 300

―명절상여금 300

201 일반운영비 57,000 57,000 0

01 사무관리비 5,000 25,000 △20,000

○일반수용비 5,000

―기본사무용품비 200

―복사용지 400

―프린트 토너 2,000
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60,000,000원

5,000,000원

186,800,000원

40,000,000원

90,264원*1명*250일

22,566,000원*1%

22,566,000원*1.75%

22,566,000원*4.5%

22,566,000원*3.545%

800,000원*12.81%

300,000원*1명*1회

300,000원*1명*1회

20,000원*10월

20,000원*2박스*10월

500,000원*2대*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업정책과
정책: 도시농업 육성 및 농촌체험관광 활성화
단위: 농촌체험관광 활성화 (단위:천원)

―청소용품 등 관리소모품
1,000

―기타 물품구입 등 1,400

02 공공운영비 32,000 32,000 0

○공공요금 및 제세 12,000

―전기료 및 냉난방비 8,400

―상하수도요금 240

―인터넷 및 전화요금 720

―경비시스템 사용료 1,920

―기타 공공요금 등 720

○시설유지관리 20,000

―한옥건물 외부 오일스테인 도장 작업
10,000

―기타 한옥건물 및 부지 유지 관리
10,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○농촌체험관광 지원센터 프로그램 운영
20,000

405 자산취득비 10,000 10,000 0

01 자산및물품취득비 10,000 10,000 0

○전통체험·민속놀이 등 구입
10,000

농어촌민박사업자 서비스 안전교육 1,100 868 232

국 440

군 660

201 일반운영비 1,100 868 232

국 440

군 660

03 행사운영비 1,100 868 232

○농어촌민박사업자 서비스·안전교육
1,100

국 440

군 660

농특산물 홍보 조형물 설치 지원사업 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○농특산물 홍보 조형물 설치
10,000

도시농업 육성지원 152,046 3,811,099 △3,659,053

시 27,500

군 124,546

기장군 어린이 공영텃밭 80,046 71,099 8,947

101 인건비 26,456 20,189 6,267

04 기간제근로자등보수 26,456 20,189 6,267
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50,000원*10종*2회

140,000원*10월

700,000원*12월

20,000원*12월

60,000원*12월

160,000원*12월

720,000원

10,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

1,100,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업정책과
정책: 도시농업 육성 및 농촌체험관광 활성화
단위: 도시농업 육성지원 (단위:천원)

○어린이 공영텃밭 관리인부 26,456

―인부임 22,566

―산재보험 226

―고용보험 395

―국민연금보험 1,016

―국민건강보험 800

―노인장기요양보험 103

―복지포인트 300

―명절상여금 300

―간식비 750

201 일반운영비 44,290 41,610 2,680

01 사무관리비 25,100 41,400 △16,300

○일반 수용비 9,100

―텃밭 내 배수로 정비 등 장비 임차료
2,400

―농지 임차료 5,400

―농작업 도구 등 구입
600

―장갑, 휴지 등 소모품 구입
600

―기타 일반수용비 100

○체험 프로그램 운영 16,000

―체험 재료비 15,000

―홍보비(현수막, 팜플렛 등)
1,000

02 공공운영비 210 210 0

○기장군 어린이 공영텃밭 전기료 등
210

03 행사운영비 18,980 0 18,980

○체험 프로그램 운영 18,980

―강사료 18,980

206 재료비 9,300 9,300 0

01 재료비 9,300 9,300 0

○종자 및 비료 구입비 4,300

○체험 프로그램 운영 5,000

3대 명절문화 및 손모내기(탈곡) 등 전통 농경문화 복
원사업(전환사업)

30,000 30,000 0

시 15,000

군 15,000

307 민간이전 30,000 30,000 0

시 15,000

군 15,000

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0
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90,264원*1명*250일

22,566,000원*1%

22,566,000원*1.75%

22,566,000원*4.5%

22,566,000원*3.545%

800,000원*12.81%

300,000원*1명*1회

300,000원*1명*1회

3,000원*1명*250일

800,000원*3회

1,200원*4,500㎡

30,000원*10종*2회

300,000원*2회

100,000원

3,000원*1,000명*5회

1,000,000원

210,000원

18,980,000원

4,300,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업정책과
정책: 도시농업 육성 및 농촌체험관광 활성화
단위: 도시농업 육성지원 (단위:천원)

○3대 명절문화 및 손모내기(탈곡) 등 전통 농
경문화 복원사업 30,000

시 15,000

군 15,000

구청장(군수)가 교장되는 어린이 텃밭학교 운영지원(전
환사업)

25,000 25,000 0

시 12,500

군 12,500

307 민간이전 25,000 25,000 0

시 12,500

군 12,500

02 민간경상사업보조 25,000 25,000 0

○구청장(군수)가 교장되는 어린이 텃밭학교
운영지원 25,000

시 12,500

군 12,500

토종농장 및 씨앗도서관 운영 6,000 6,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○토종농장 및 씨앗도서관 운영용품 구입
3,000

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0

○종자 및 비료 등 구입 3,000

도시농업공동체 활성화 지원 8,000 8,000 0

307 민간이전 8,000 8,000 0

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

○도시농업공동체 활성화 지원
8,000

도시농업 추진사업 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○일반운영비 3,000

―홍보물 제작 1,500

―기타 운영비 1,500

원예유통 및 친환경농업육성 990,295 1,308,653 △318,358

국 33,528

기 26,383

시 214,675

군 715,709

친환경농업지원 226,576 203,548 23,028

국 33,528

시 44,404

군 148,644
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30,000,000원

25,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

8,000,000원

1,500,000원

1,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업정책과
정책: 원예유통 및 친환경농업육성
단위: 친환경농업지원 (단위:천원)

친환경 농업용 자재 지원 48,000 48,000 0

307 민간이전 48,000 48,000 0

02 민간경상사업보조 48,000 48,000 0

○환경친화형 농업용 자재 지원
48,000

친환경농산물 재배단지 조성 20,000 20,000 0

시 10,000

군 10,000

307 민간이전 20,000 20,000 0

시 10,000

군 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○친환경농산물 재배단지 운영
20,000

시 10,000

군 10,000

친환경인증 농산물 택배비 지원 6,000 6,000 0

시 3,000

군 3,000

307 민간이전 6,000 6,000 0

시 3,000

군 3,000

02 민간경상사업보조 6,000 6,000 0

○친환경인증 농산물 택배비 지원
6,000

시 3,000

군 3,000

친환경농산물 인증비 지원 4,000 4,000 0

시 2,000

군 2,000

307 민간이전 4,000 4,000 0

시 2,000

군 2,000

02 민간경상사업보조 4,000 4,000 0

○친환경 농산물 인증비 지원
4,000

시 2,000

군 2,000

친환경 농산물 인증비 지원(추가군비) 25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 25,000 0

02 민간경상사업보조 25,000 25,000 0

○친환경 농산물 인증비 지원
25,000

친환경농산물급식지원센터 정밀안전성 검사비 지원 11,520 11,520 0
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48,000,000원

20,000,000원

6,000,000원

4,000,000원

25,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업정책과
정책: 원예유통 및 친환경농업육성
단위: 친환경농업지원 (단위:천원)

시 8,640

군 2,880

307 민간이전 11,520 11,520 0

시 8,640

군 2,880

02 민간경상사업보조 11,520 11,520 0

○친환경농산물급식지원센터 정밀안전성 검
사비 지원 11,520

시 8,640

군 2,880

친환경 과채류 시설재배 지원 8,000 8,000 0

시 4,000

군 4,000

307 민간이전 8,000 8,000 0

시 4,000

군 4,000

02 민간경상사업보조 8,000 8,000 0

○친환경 과채류 시설재배 농가 수정벌지원
8,000

시 4,000

군 4,000

초등돌봄교실 과일간식 지원 시범사업 67,056 67,056 0

국 33,528

시 16,764

군 16,764

307 민간이전 67,056 67,056 0

국 33,528

시 16,764

군 16,764

02 민간경상사업보조 67,056 67,056 0

○초등돌봄교실 과일간식 지원 시범사업
67,056

국 33,528

시 16,764

군 16,764

친환경농산물보관창고 신축공사 37,000 0 37,000

401 시설비및부대비 37,000 0 37,000

01 시설비 37,000 0 37,000

○친환경농산물보관창고 신축공사 실시설계
용역 37,000

원예유통지원 763,719 1,105,105 △341,386

기 26,383

시 170,271

군 567,065
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11,520,000원

8,000,000원

67,056,000원

37,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업정책과
정책: 원예유통 및 친환경농업육성
단위: 원예유통지원 (단위:천원)

철마찰토마토공원 관리 1,200 1,200 0

201 일반운영비 1,200 1,200 0

02 공공운영비 1,200 1,200 0

○철마찰토마토공원 전기료 지원
1,200

농산물 명품 브랜드화 사업 215,000 230,000 △15,000

307 민간이전 215,000 230,000 △15,000

02 민간경상사업보조 215,000 230,000 △15,000

○기장쪽파 명품화 사업 215,000

―쪽파종구 구입비 45,000

―출하박스 및 농자재 지원 등
170,000

기장쪽파·파전 홍보행사 지원 30,000 15,000 15,000

307 민간이전 30,000 15,000 15,000

04 민간행사사업보조 30,000 15,000 15,000

○기장쪽파·파전 홍보행사 지원
30,000

스마트팜 ICT융복합확산(에너지절감시설) 33,795 110,000 △76,205

기 15,361

시 9,217

군 9,217

402 민간자본이전 33,795 110,000 △76,205

기 15,361

시 9,217

군 9,217

02 민간자본사업보조(이전재원) 33,795 110,000 △76,205

○에너지절감시설사업 33,795

기 15,361

시 9,217

군 9,217

스마트팜 ICT융복합확산(시설원예현대화) 24,250 223,425 △199,175

기 11,022

시 6,614

군 6,614

402 민간자본이전 24,250 223,425 △199,175

기 11,022

시 6,614

군 6,614

02 민간자본사업보조(이전재원) 24,250 223,425 △199,175

○시설원예현대화 24,250

기 11,022

시 6,614

군 6,614
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100,000원*12월

45,000,000원

170,000,000원

30,000,000원

33,795,000원

24,250,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업정책과
정책: 원예유통 및 친환경농업육성
단위: 원예유통지원 (단위:천원)

원예시설 현대화사업 52,000 52,000 0

시 26,000

군 26,000

402 민간자본이전 52,000 52,000 0

시 26,000

군 26,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 52,000 52,000 0

○원예시설 현대화사업 52,000

시 26,000

군 26,000

내재해형 농업시설 설치 200,000 200,000 0

시 100,000

군 100,000

402 민간자본이전 200,000 200,000 0

시 100,000

군 100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 200,000 200,000 0

○내재해형 농업시설 설치
200,000

시 100,000

군 100,000

비닐하우스시설 설치 10,000 10,000 0

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 10,000 0

○소규모 시설하우스 설치
10,000

농식품산업육성 지원 10,880 10,880 0

시 5,440

군 5,440

402 민간자본이전 10,880 10,880 0

시 5,440

군 5,440

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,880 10,880 0

○농식품산업육성 지원 10,880

시 5,440

군 5,440

농산물 간이직판장 설치 지원 사업 5,000 5,000 0

402 민간자본이전 5,000 5,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 5,000 5,000 0

○농산물 간이직판장 설치 지원 사업
5,000

농축산물 직거래장터 추진 사업 2,000 2,000 0

시 2,000

- 17 -

52,000,000원

200,000,000원

10,000,000원

10,880,000원

5,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업정책과
정책: 원예유통 및 친환경농업육성
단위: 원예유통지원 (단위:천원)

201 일반운영비 2,000 2,000 0

시 2,000

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○농축산물 직거래장터 운영
2,000

시 2,000

시설원예 맞춤형 농자재지원 42,000 42,000 0

시 21,000

군 21,000

307 민간이전 42,000 42,000 0

시 21,000

군 21,000

02 민간경상사업보조 42,000 42,000 0

○시설원예 맞춤형 농자재지원
42,000

시 21,000

군 21,000

원예(화훼)용 상토구입비 지원 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

02 민간경상사업보조 50,000 50,000 0

○원예(화훼)용 상토구입비 지원
50,000

화훼농가 포트지원 25,000 25,000 0

307 민간이전 25,000 25,000 0

02 민간경상사업보조 25,000 25,000 0

○화훼농가 포트 지원 25,000

기장 꽃 잔치·홍보행사 50,000 50,000 0

307 민간이전 50,000 50,000 0

04 민간행사사업보조 50,000 50,000 0

○기장 꽃 잔치·홍보행사 50,000

원예유통 운영 12,594 12,600 △6

201 일반운영비 12,594 12,600 △6

01 사무관리비 9,600 9,600 0

○원예유통 업무용 차량 임차 및 유지관리비
9,600

02 공공운영비 2,994 3,000 △6

○원예유통 업무용 임차차량 유류비
2,994

축산 경쟁력 강화 및 동물복지 증진 1,296,897 1,286,755 10,142

국 32,410

기 56,320

시 135,435

군 1,072,732

축산경쟁력강화 757,604 880,045 △122,441
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2,000,000원

42,000,000원

50,000,000원

25,000,000원

50,000,000원

800,000원*1대*12월

1,386원*180L*1대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업정책과
정책: 축산 경쟁력 강화 및 동물복지 증진
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

국 300

기 56,320

시 59,210

군 641,774

공수의 진료비 지원 21,600 21,600 0

시 10,800

군 10,800

301 일반보전금 21,600 21,600 0

시 10,800

군 10,800

14 기타보상금 21,600 21,600 0

○공수의 진료비 지원 21,600

시 10,800

군 10,800

가축 방역대책 상황실 운영 7,600 7,600 0

201 일반운영비 7,600 7,600 0

01 사무관리비 7,600 7,600 0

○가축 방역대책 상황실 운영 7,600

―일반수용비 1,000

―운영수당 6,600

가축 전염병 예방 218,684 215,005 3,679

101 인건비 153,184 149,505 3,679

04 기간제근로자등보수 153,184 149,505 3,679

○가축질병 선제대응 기간제근로자 인부임 37,353

―인부임 32,496

―산재보험 325

―고용보험 569

―국민연금보험 1,463

―국민건강보험 1,152

―노인장기요양보험
148

―복지포인트 600

―명절상여금 600

○가축전염병 방역초소 기간제근로자 인부임 115,831

―인부임 101,096

―산재보험 1,011

―고용보험 1,770

―국민연금보험 4,550

―국민건강보험 3,584

―노인장기요양보험
460

―간식비 3,360

201 일반운영비 25,100 25,100 0
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21,600,000원

1,000,000원

60,000원*1명*110일

90,264원*2명*180일

32,496,000원*1%

32,496,000원*1.75%

32,496,000원*4.5%

32,496,000원*3.545%

1,152,000원*12.81%

300,000원*2명*1회

300,000원*2명*1회

90,264원*8명*140일

101,096,000원*1%

101,096,000원*1.75%

101,096,000원*4.5%

101,096,000원*3.545%

3,584,000원*12.81%

3,000원*8명*140일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업정책과
정책: 축산 경쟁력 강화 및 동물복지 증진
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

01 사무관리비 17,500 17,500 0

○가축전염병 예방 사무관리 17,500

―방역장비 구입·정비 및 정수기 설치
3,000

―현수막 500

―살처분 장비 임차 및 사체처리
4,000

―거점소독시설 설치 및 철거 비용
10,000

02 공공운영비 7,600 7,600 0

○가축전염병 예방 공공운영비 7,000

―전기요금 3,000

―전기공사 요금 2,000

―방역차량 수리 및 유지비
2,000

○축산관계시설 출입차량 GPS통신료
600

206 재료비 35,000 35,000 0

01 재료비 35,000 35,000 0

○가축전염병 예방약품 구입 등 35,000

―소독약품 등 예방약품
30,000

―방역복 등 용품 5,000

301 일반보전금 5,400 5,400 0

14 기타보상금 5,400 5,400 0

○구제역 예방접종 지원
5,400

학생승마체험 지원사업 129,120 232,208 △103,088

기 56,320

시 18,200

군 54,600

307 민간이전 129,120 232,208 △103,088

기 56,320

시 18,200

군 54,600

02 민간경상사업보조 129,120 232,208 △103,088

○학생승마체험 지원사업
129,120

기 56,320

시 18,200

군 54,600

축산분뇨처리사업 지원 68,000 68,000 0

시 30,000

군 38,000

307 민간이전 68,000 68,000 0
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3,000,000원

50,000원*10개

400,000원*10회

2,000,000원*5개소

250,000원*2개소*6개월

1,000,000원*2개소

2,000,000원

5,000원*10대*12개월

15,000원*200농가*10회

10,000원*500벌

5,000원*평균90두*12개월

129,120,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업정책과
정책: 축산 경쟁력 강화 및 동물복지 증진
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

시 30,000

군 38,000

02 민간경상사업보조 68,000 68,000 0

○축산농가 톱밥지원 68,000

시 30,000

군 38,000

축산업 육성 11,000 11,000 0

307 민간이전 11,000 11,000 0

02 민간경상사업보조 11,000 11,000 0

○가축개량 등록 사업 3,000

○한우인공수정료 지원 8,000

가축재해보험 가입비 지원 10,000 66,032 △56,032

307 민간이전 10,000 66,032 △56,032

06 보험금 10,000 66,032 △56,032

○가축재해보험 가입비 지원
10,000

사료보조제 지원 30,000 30,000 0

206 재료비 30,000 30,000 0

01 재료비 30,000 30,000 0

○축산농가 사료보조제 지원
30,000

조사료 운반비 지원 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○조사료 운반비 지원 20,000

한우작목반 장비 지원 30,000 30,000 0

402 민간자본이전 30,000 30,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 30,000 30,000 0

○한우작목반 장비 지원 30,000

한우작목반 발효사료 자재 지원 40,000 40,000 0

307 민간이전 40,000 40,000 0

02 민간경상사업보조 40,000 40,000 0

○한우작목반 발효사료 자재 지원
40,000

흑염소작목반 발효사료 자재 지원 40,000 0 40,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

○흑염소작목반 발효사료 자재 지원
40,000

양봉작목반 장비 지원 20,000 20,000 0

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 20,000 0

○양봉작목반 장비지원 20,000
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100,000원*680톤

3,000,000원

20,000원*400두

10,000,000원

5,000원*6,000포

10,000원*2,000롤

30,000,000원

40,000,000원

40,000,000원

20,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업정책과
정책: 축산 경쟁력 강화 및 동물복지 증진
단위: 축산경쟁력강화 (단위:천원)

양봉작목반 자재 지원사업 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상사업보조 15,000 15,000 0

○양봉작목반 자재 지원사업
15,000

축산물 수거검사 지원 600 600 0

국 300

시 210

군 90

206 재료비 600 600 0

국 300

시 210

군 90

01 재료비 600 600 0

○축산물 수거검사 지원 600

국 300

시 210

군 90

철마한우불고기축제 지원 96,000 80,000 16,000

307 민간이전 96,000 80,000 16,000

04 민간행사사업보조 96,000 80,000 16,000

○철마한우불고기축제 지원
96,000

동물복지 증진 539,293 406,710 132,583

국 32,110

시 76,225

군 430,958

유기동물 구조보호비 지원 11,900 11,900 0

국 3,570

시 4,165

군 4,165

307 민간이전 11,900 11,900 0

국 3,570

시 4,165

군 4,165

05 민간위탁금 11,900 11,900 0

○유기동물 위탁보호비 지원
11,900

국 3,570

시 4,165

군 4,165

동물보호비 지원 36,000 36,000 0

시 18,000
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15,000,000원

600,000원

96,000,000원

11,900,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업정책과
정책: 축산 경쟁력 강화 및 동물복지 증진
단위: 동물복지 증진 (단위:천원)

군 18,000

307 민간이전 36,000 36,000 0

시 18,000

군 18,000

05 민간위탁금 36,000 36,000 0

○유기동물 위탁보호비 지원
36,000

시 18,000

군 18,000

동물등록제 사업 10,000 10,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○동물등록제 사업 10,000

동물등록 활성화 지원사업 20,000 20,000 0

301 일반보전금 20,000 0 20,000

14 기타보상금 20,000 0 20,000

○동물등록 활성화 지원사업
20,000

광견병 예방접종시술비 지원 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

05 민간위탁금 3,000 3,000 0

○광견병 예방접종시술비 지원
3,000

길고양이 중성화 수술 사업 120,000 120,000 0

국 24,000

시 48,000

군 48,000

307 민간이전 120,000 120,000 0

국 24,000

시 48,000

군 48,000

05 민간위탁금 120,000 120,000 0

○길고양이 중성화 수술 사업
120,000

국 24,000

시 48,000

군 48,000

동물보호 업무 지원 35,000 35,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○동물보호 업무 지원 등 5,000

―유기동물 관련물품 및 현수막 등 홍보
2,000
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36,000,000원

10,000,000원

20,000원*1,000두

2,000원*1,500두

200,000원*600두

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업정책과
정책: 축산 경쟁력 강화 및 동물복지 증진
단위: 동물복지 증진 (단위:천원)

―동물등록 카드발급 카트리지 및 팬던트
구입 3,000

206 재료비 30,000 30,000 0

01 재료비 30,000 30,000 0

○유기동물 등 보호활동 물품 구입
30,000

길고양이 급식소 운영 2,000 2,000 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○길고양이 급식소 등 운영
2,000

반려동물 놀이터 조성 263,213 42,555 220,658

101 인건비 27,213 26,555 658

04 기간제근로자등보수 27,213 26,555 658

○반려동물 놀이터 기간제 근로자 인부임 27,213

―기본금 23,920

―산재보험 240

―고용보험 419

―국민연금보험 1,077

―국민건강보험 848

―노인장기요양보험 109

―복지포인트 300

―명절수당 300

201 일반운영비 16,000 16,000 0

01 사무관리비 14,000 14,000 0

○반려동물 놀이터 유지 관리 14,000

―부지 임차료 8,000

―놀이터 유지관리 비품구입
3,000

―놀이터 마사토 등 교체 1회
3,000

02 공공운영비 2,000 2,000 0

○반려동물 놀이터 유지 관리 공공운영비 2,000

―분뇨수거 등 2,000

401 시설비및부대비 220,000 0 220,000

01 시설비 220,000 0 220,000

○반려동물 놀이터 조성 220,000

유기동물 분양 확대 3,000 5,000 △2,000

국 1,500

시 750

군 750

307 민간이전 3,000 5,000 △2,000

국 1,500

- 24 -

3,000,000원

30,000,000원

2,000,000원

90,264원*1명*265일

23,920,000원*1%

23,920,000원*1.75%

23,920,000원*4.5%

23,920,000원*3.545%

848,000원*12.81%

300,000원*1명*1회

300,000원*1명*1회

8,000,000원

3,000,000원

3,000,000원

500,000원*4회

220,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업정책과
정책: 축산 경쟁력 강화 및 동물복지 증진
단위: 동물복지 증진 (단위:천원)

시 750

군 750

02 민간경상사업보조 3,000 5,000 △2,000

○유기동물 분양비 지원 3,000

국 1,500

시 750

군 750

도심 주변 위해 유기견 포획 20,000 20,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

05 민간위탁금 20,000 20,000 0

○도심 주변 위해 유기견 포획
20,000

사회적약자 반려동물 진료비 지원 1,500 1,500 0

시 750

군 750

307 민간이전 1,500 1,500 0

시 750

군 750

02 민간경상사업보조 1,500 1,500 0

○사회적약자 반려동물 진료비 지원
1,500

시 750

군 750

실외 사육견 중성화 수술 사업 13,680 43,200 △29,520

국 3,040

시 4,560

군 6,080

307 민간이전 13,680 43,200 △29,520

국 3,040

시 4,560

군 6,080

05 민간위탁금 13,680 43,200 △29,520

○실외사육견 중성화 수술사업
13,680

국 3,040

시 4,560

군 6,080

행정운영경비(농업정책과) 134,458 134,786 △328

인력운영비(농업정책과) 42,439 42,767 △328

인력운영비(농업정책과) 42,439 42,767 △328

101 인건비 41,772 42,234 △462

03 공무직(무기계약)근로자보수 41,772 40,879 893

○공무직근로자 보수 41,772
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3,000,000원

400,000원*50두

1,500,000원

13,680,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업정책과
정책: 행정운영경비(농업정책과)
단위: 인력운영비(농업정책과) (단위:천원)

―성과상여금 1,391

―기본급 30,408

―명절휴가비 2,028

―정액급식비 1,680

―연차유급수당
2,032

―시간외근무 및 휴일근무수당
2,540

―시간외근무 및 휴일근무수당(재난)
1,693

201 일반운영비 667 533 134

01 사무관리비 600 510 90

○피복비 600

―작업복(하복) 60

―작업복(동복) 60

―방한복 200

―안전화 100

―우의 60

―방한모, 방한장갑 50

―장화 30

―야광안전조끼 40

02 공공운영비 67 23 44

○예방접종비 67

기본경비(농업정책과) 92,019 92,019 0

기본경비(농업정책과) 92,019 92,019 0

201 일반운영비 27,939 27,939 0

01 사무관리비 27,539 27,539 0

○일반수용비 8,876

―부서 기본 사무용품비
972

―복사용지 구입 1,977

ㆍA4 1,296

ㆍA3 681

―복사기 토너 720

―복사기 드럼 180

―복사기 소모품 구입 449

―프린터 토너 2,052

―프린터 드럼 378

―컬러프린터 잉크
765

―정수기 임차료
432

―정수기 필터 교체
195
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3,327,480원*1명*38%*110%

2,533,950원*1명*12월

2,533,950원*1명*40%*2회

140,000원*1명*12월

14,106원*1명*8시간*18일

14,106원*1명*10시간*12월*150%

14,106원*1명*20시간*4월*150%

60,000원*1명

60,000원*1명

200,000원*1명

50,000원*1명*2켤레

30,000원*1명*2벌

50,000원*1명

30,000원*1명

20,000원*1명*2벌

67,000원*1명

5,000원*18명*12월*90%

20,000원*18명*4박스*90%

21,000원*18명*2박스*90%

200,000원*2대*2회*90%

200,000원*1대*1회*90%

498,000원*90%

190,000원*6대*2회*90%

210,000원*2대*90%

170,000원*1대*5회*90%

40,000원*1대*12월*90%

18,000원*1대*12월*90%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농업정책과
정책: 행정운영경비(농업정책과)
단위: 기본경비(농업정책과) (단위:천원)

―신문구독료 756

ㆍ중앙지 432

ㆍ지방지 324

○급량비 18,663

―부서 기본업무 특근 매식비
18,663

02 공공운영비 400 400 0

○시설장비유지비 400

―복합기 400

202 여비 60,480 60,480 0

01 국내여비 60,480 60,480 0

○관내 기본업무 수행여비
60,480

203 업무추진비 3,600 3,600 0

04 부서운영업무추진비 3,600 3,600 0

○부서운영업무추진비 3,600
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20,000원*2종*12월*90%

15,000원*2종*12월*90%

8,000원*18명*12일*12월*90%

400,000원*1대

20,000원*18명*14일*12월

300,000원*12월


